
CURRICULUM VITAE 

PRIMERA SECCIÓN 
 

 
 

I. Datos personales 

Nombres Apellido paterno Apellido materno N.° DNI Fecha de nacimiento 

DIMMS CLYDE ARANGO TACAS 70099151 12/04/1997 

Teléfono fijo Teléfono celular Correo electrónico  Sexo 
066634122 990909747 dimmsclydearango@gmail.com   MASCULINO 

Dirección  Departamento Provincia Distrito 
  AYACUCHO HUAMANGA AYACUCHO 

 

SEGUNDA  SECCIÓN  
 

 

 
 

ESTUDIOS DE PREGRADO 

 

N.° NIVEL ACADÉMICO CENTRO DE ESTUDIOS ESPECIALIDAD INICIO TÉRMINO LUGAR 

1 PROFESIONAL 
TÉCNICO 

I.E.S.T.Púb. VÍCTOR 
ÁLVAREZ HUAPAYA 

COMPUTACIÓN E 
INFORMÁTICA 

2014 2016 
AYACUCHO 
HUAMANGA 
SAN JUAN BAUTISTA 

 

 

PROGRAMA DE FORMACIÓN CONTINUA AFINES A LAS UNIDADES DIDÁCTICAS 
 

N.° CURSO/PROGRAMA CENTRO DE ESTUDIOS TEMA INICIO TÉRMINO HORAS    ADJUNTAR 

1 SOPORTE 
TÉCNICO DE 
COMPUTADORA
S 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
TRUJILLO 

Configurar y aplicar 
parámetros en la BIOS. 

Particionamiento de Discos 
Duros. 

Instalación de Sistemas 
Operativos. 

Instalación y Desinstalación 
de aplicaciones. 

Copias de Seguridad del 
Sistema Operativo. 

23/10/
2021 

11/12/2
021 

360 COPIA DE 
CERTIFICADO
O 

2 DISEÑO 
GRÁFICO 
PUBLICITARIO 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
TRUJILLO 

Corel Draw 2020. 

Photoshop CC 2020. 

Ilustrator CC 2020. 

InDesing CC 2020. 

15/04/
2021 

30/08/2
021 

360 COPIA DE 
CERTIFICADO
O 

 

OTROS PROGRAMAS DE FORMACIÓN CONTINUA, INCLUIDOS TEMAS DE PEDAGOGÍA 
 

N.° CURSO/PROGRAMA CENTRO DE ESTUDIOS TEMA INICIO TÉRMINO HORAS    ADJUNTAR 

1 Capacitación en 
uso de 
Plataforma 
Google 
Classroom 
Docentes 
participantes 

Ministerio de Educación Capacitación en uso de 
Plataforma Google 
Classroom Docentes 
participantes 

03/05/
2021 

30/05/2
021 

40 COPIA DE 
CERTIFICADO 

ASOC. LOS ARTESANO MZ I LT 9 

III. Especialización y actualización 

II. Formación académica, profesional y técnica 



2 CURSO TALLER 
HERRAMIENTAS 
DE GESTIÓN Y 
PLANIFICACIÓN 
PEDAGÓGICA EN 
LÍNEA 

I.E.S.T.Púb. VÍCTOR ÁLVAREZ 
HUAPAYA 

Planes de studio. 

Planificación curricular y 
Programación curricular. 

Competencias y Rol del 
docente. 

Evaluación en el Enfoque 
por Competencias. 

Inducción de Labores 
Académicas y 
Administrativas en 
Educación Superior. 

Manejo de Reecursos y 
Programas Virtuales. 

02/02/
2021 

18/02/2
021 

120 COPIA DE 
CERTIFICADO 

 

ESTUDIOS DE OFIMÁTICA 
 

N.° CURSO/PROGRAMA CENTRO DE ESTUDIOS TEMA INICIO TÉRMINO HORAS    ADJUNTAR 

1 OFIMÁTICA 
PROFESIONAL 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
TRUJILLO 

Microsoft Windows 11. 

Microsoft Word 2021. 

Microsoft Power Point 2021. 

Microsoft Publisher 2021. 

Microsoft Excel 2021. 

Microsoft Access 2021. 

Internet y Redes Sociales. 

10/08/
2021 

30/10/2
021 

360 COPIA DE 
CERTIFICADO 

 

IDIOMA EXTRANJERO 
 

N.° CURSO/PROGRAMA CENTRO DE ESTUDIOS TEMA INICIO TÉRMINO HORAS     ADJUNTAR  

1 INGLÉS NIVEL 
BÁSICO 

I.E.S.T.Púb. VÍCTOR ÁLVAREZ 
HUAPAYA 

 27/05/
2017 

04/06/2
017 

60 COPIA DE 
CERTIFICADO 

 

 

  

 
EXPERIENCIA LABORAL EN EL SECTOR PRODUCTIVO 

 

 
N.° 

 
INSTITUCIÓN 

 
CARGO 

 
DESCRIPCIÓN 

 
INICIO 

 
TÉRMINO 

TIEMPO EN 
EL CARGO 

 
   ADJUNTAR 

1 SOLUCIONES ON 
RAIL’S 

TÉCNICO TÉCNICO EN SOPORTE Y 
TELECOMUNICACIONES 

01/01/2
017 

31/12/20
19 

3 AÑOS COPIA DE 
CONTRATO Y 
ACTA DE 
CONFORMID
AD 

 

        EXPERIENCIA DOCENTE EN EDUCACIÓN SUPERIOR EN MODALIDAD SEMIPRESENCIAL O A DISTANCIA 
 

 

N.° 
 

INSTITUCIÓN 
 

CARGO 
 

DESCRIPCIÓN 
 

INICIO 
 

TÉRMINO 
TIEMPO EN 
EL CARGO 

 

   ADJUNTAR 

1 I.E.S.T.Priv. 
CRISTO REY 

DOCENTE 
CONTRATADO 

DOCENTE CONTRATADO POR 
HORAS 

01/06/2
020 

31/02/20
21 

8 MESES COPIA DE 
CONTRATO Y 
CONSTANCIA 
DE TRABAJO 

IV. Experiencia profesional 



 

        EXPERIENCIA DOCENTE EN EDUCACIÓN SUPERIOR EN MODALIDAD PRESENCIAL 

 
N.° 

 
INSTITUCIÓN 

 
CARGO 

 
DESCRIPCIÓN 

 
INICIO 

 
TÉRMINO 

TIEMPO EN 
EL CARGO 

 
   ADJUNTAR 

1 I.E.S.T.Púb. 
VÍCTOR ÁLVAREZ 
HUAPAYA 

DOCENTE DOCENTE CONTRATADO 02/03/2
021 

31/12/20
21 

1 AÑO COPIA DE 
RESOLUCIÓN 
DE 
CONTRATO 

 

 

 

 

 

 

 
  

Nombres y apellidos: DIMMS CLYDE ARANGO TACAS 
DNI: 70099151 
Huella digital:  


